Jacobi 1

no

no
ctie

Em

ca siquidem spes glorie vno et impo
 tribulatoe gloria gmetur sit spes fructu
 i semine In hinc modum regni dei i
 tra nos est terna ingens in fictili va
 se magro vili Est mquid sed abscondita
 est. lacer gloria nobis mēbulatōe tū ipō
 sum mēbulatōe ait dñs Et aliud itm
 Qm tbulatōem queram michi ad herere
 deo bonū ē Descendit ut ipse sit hys
 qui tribulato p corde ut nobis sum sit
 mēbulatōe mā exco utiq q m ipō tbulatōe
 sumq nos Quis em susmet quis subsis
 teret quis ppsit sine co. Bonū m
 dñe tribulari. dū mō ipō sit mēca. q
 regnare sine. epulā sine te. sine te
 glorari. bonū michi mēbulatōe ma
 gis amplecti te mcammo hūc te mēca
 qm ē sine te vel mēclo dūc pbat
 fornax et vnos ustos temptatōe tbulatōe
 Ibi em cum eis dñe et ibi t noie tuo
 agregatis mediis astas Quid trepidamq
 Quid cunctam. Quid refugimq hūc
 cammū scuit ignis sed dñe nobiscū ē
 mēbulatōe. Hec ille dulcis pater.

¶ Et modo p q premissa
 ad supradictā dñā con
 solatorem accessit et
 alius tristis p cruce
 tribulatoe cui illa pro
 consolatoe mox de suis puellis quatu
 or assignavit

¶ Prima puella sic ait ad ppatū
 tristem Qd si cognouisset
 tu quid dulcedinis crux tbulatōe
 gmet de ipā non doleres sed gau

deres et tu mō p admodū nō nulli scōp
 cruce tribulatoe nomit p experientiam
 et amantit Audi hystoriam illam in qua
 de andrea aplo sic cant cōcā Doctor
 bonis et amicus dei andreas aspiciens
 alonge uidit cruce salue crux suscip
 disputū eius qui pependit mte mgt
 meo xpus Salue crux q mēcorpe xpi
 deditata es. et q mēbris eius tamq
 margaritā ornata Sequit m hystoria
 Videns andreas cruce cū gaudio di
 cebat Quia amator tuus semp fui et
 desidiū amplecti te Qd bona crux re
 cepe me ab homibus et redde me mgt
 meo ut perte me recipiat qui perte
 me redemit. Puerum sequit. Cum p
 uenisset bñs andreas ad locū ubi cō
 pata erat exclamauit et dixit ad
 bona crux diu desidata et tā cupis
 centi aō pata scuis et gaudente. Ne
 mo ad te ita et tu cupiens suscipias
 me disputū eius qui pependit mte h
 m illa hystoria Et nome hec ad mag
 nam consolatōem om cruce tbulatōe pa
 cientiū debent de te sic q em bñs
 andrea cū fuit non solū consolatoe
 sed et ad exultatoe nūto debz esse e
 ad nobis cū saltem consolatoe

¶ Secunda puella

¶ sic ait Qd si circa premissa
 pfororem meam recitata cognouisset
 et tu quādo p placōe cruce tribulatoe
 Dulcis ille pater clareuallus arbori
 compat et quali de tbulatōe mto gau
 deres. Certe mquit crux speciosa est
 et crux amul pē Et crux hē exul
 tatoe. Ita ē fructū ma. Si fuit
 qui colligat semper germinat lignū
 cruce. Vitam fructificat iocunditacōe.
 lōū leticie stillat balsamū sudat parf
 matū pnalū. Nam ē plucstris arbor
 lignū mte ē apphendentibz cam arbor
 fructifera ē arbor salutaris. Alioqñ
 quō dñca occuparet tram illā dno p

Bñ desid
 andrea

ad 27 qm d qd dñs qd dñs sup tbulatōe p noē est sic super tē tbulatōe

Bn

Bj

113. 11

Aug. 97

Et

Luc. 11

et

Quia propter et crucis insecratione
 etiam oleo unguent. Hinc e quod dicitur
 pater clarissimus de illo loquens ubi qui
 fingit laborem incepto animo inquit la-
 bor factus uigum flume aris in vincta
 Dicit ut idem pater Quis hanc exulta-
 tionem et quid miri si hoc dicit et mte
 dit de curatu tribulationis designato per
 signum crucis Nam et exultabunt omnia
 ligna siluarum a facie domini quod venit aut-
 tem Sed quid Numquam non pntia sua ex-
 hibet dominus tribulatio certe exhibet iudi-
 cio. Inquit inquit est dominus hys qui tribula-
 to sunt corde igitur eadem in tribulatione no-
 plu gaudet. sed pro eius pntia iustificati
 exultare pacis hinc per gaudium cordis
 incipit redimans per admodum exultare
 dam illud de dicitur novus Cor meum et
 caro mea exultavit in deum vivum Dicit
 quito dicitur per Si fuit qui colligat per
 gemitat lignum crucis vitam sicut vitam
 gratis Nempe si una persona sine
 tribulatione asperat vitam gratie tunc ad in-
 tam bona tunc tribulatio tentu milia gaudet
 Quippe sicut gregorianus sicut axala
 quod nos hic pntia ad deum ite compellunt
 Pro melius dicam nec una persona
 sine tribulatione asperat vitam gratie
 uel stam uel eam Panam Minus
 exceptio dicit nobis apostolus paulus
 Omnes qui pie volunt vivere in christo
 persecutionem patient Sed et magister per
 augustinus Nullus inquit servus christi sine
 tribulatione est si putas te non habere persequi-
 tiones non dum cepisti esse christiana. Dicit
 vero pater antequam fructificat iocundi-
 tatem sicut lignum crucis sicut tribulatio
 Nomen est ita Coram hoc anfractu
 uel proficere tempore. Audi etiam usque
 in tempore inquit sustinet patientes et
 patientia reddet iocunditatem Nam etiam
 dominus in christo. Bn inquit qui non flectit
 quod videbitur vno dicit prois dicitur visi-
 tatum etiam in pntia tribulationis namque scire
 multi sine ordine sine manibus et se-
 culo religiosorum sunt Sed quid certe

testante etiam Religiosorum custodiet et
 iustificabit cor iocunditatem atque gaudium
 dabit Unde et salomon in psalmo. Secura
 inquit mens quod iuge gaudium. Dicit vij
 idem pater balsamum sicut sicut lignum
 crucis. i. tribulationes Sed quod balsamum du-
 di eandem pntem. Sed inquit balsamum
 pntem est hoc aut balsamum sequitur
 quod cordis expimentum et hoc multo
 tribulatio oratione quod quidem balsamum gratie
 gemitat ab omni parte pntem anxia et
 quod sudorosa sequitur. Dicit vij pater
 ille de ligno crucis antequam non est plus
 tris arbor Nam contrarium effectum habet
 cum omni quod plus tris et in domum crucis
 tribulationis reddit domesticum. Non est igitur
 plus tris arbor quod deus ignobilis cum in
 contrarium de ligno crucis canat etiam.
 Super omnia ligna siluarum. Dicit vij
 idem de eodem lignum vite est apprehendenda
 cum Nomen est magis uel periculosa
 egrediente sequitur per mare pericula au-
 denda et eterna uita consequenda apprehende-
 solent lignum crucis in tunc amplexari
 et ostulari. Ita ergo et in tribulatio hinc
 usque aris tribulationis est apprehendenda am-
 plexanda ac de ostulanda quod lignum
 vite est patientibus. Tribulatio omni hinc aures
 audiendi audiat. Quod spiritus dicit etiam
 Vincet sicut tribulationem temptaciones dabo
 edere de ligno vite quod est in paradiso
 dei mei Vincenti inquit sicut per patientiam
 per alias induit est nobile vincendi gratia
 est patientiam Vincet qui patient. Si vis
 vincere dicit pati ait poeta. Dicit
 vij idem de eodem arbor fructifera est
 arbor salutaris querit profecto quod nos
 sicut facit salute eterna. Hinc salua-
 tor ipse ait Pater meus agricola est
 Vincet palmetem qui fert fructum pur-
 gabit cum sicut per in flumem tribulatio
 ut plus fructus afferat. Dicit xv idem
 de eodem. Si non ne esset hinc sanctorum
 tunc perior omnis in quo illo plu

quod xv

Bn se cant

Vox ante

Apoc. 11

Jo xv

taretur morto. Nec illam p̄mittē au-
nam accipiat. Sic ita dicit. Venera
Quia om̄e lignū pulchrum visu et adue-
tendū suauē in paradysū manu dei cōstitū
tantā carē in hominē sitatem non posset
sicut lignū ex se. i. tribulacōis auaritiē
ignitū plantat morto seu vicia et cetera
tribulacōes quibus auaritiē tū reuerētia
recipiende p̄ q̄ deconstitanda et im-
plepande tamq̄ s̄tē reliquie tū quibus
s̄tē s̄tē s̄tē s̄tē s̄tē s̄tē s̄tē s̄tē s̄tē
vā transendo p̄ t̄m dulcis efficit̄ a
vniū per speciem transens reddi-
speciatum. Sequit̄ a s̄mli q̄ tribulacōes
p̄ xpm̄ s̄m s̄tē at p̄ om̄s s̄tē alias
qui pie volunt vult in xpo t̄nsentes
sunt h̄ndē q̄ s̄tē reliquie. Sicut autē
autē corp̄ signa vident̄ se im̄a qui
opantur qui em̄ xpo am̄s uel am-
plus melius mortuū exite multo
tens m̄ditanter resuscitant̄ sup̄v̄-
ente eis forti tribulacōe. Nulli t̄mudo
isto reliquie sanāe videntur t̄t et
tantis in firmitatib; laborantes quot
et q̄ntis sanant ip̄s tribulacōes. Dicit
p̄ idem pater sup̄panens autem
tribulacōis h̄re suauitātē p̄p̄ris et
h̄re dulcedinem. Quid mirū si t̄ua
suauitātē dedit qui dedit et igni
aut quō t̄up v̄dat̄ in sp̄ida. Vbi
dulce papit et flāma. Et ecce q̄ dicit
de caritē h̄uq̄ possibilitatē p̄bat per
simile sicut de flāma que sp̄atē
triflōnem car̄m̄f̄i et iudicis sub
sanācōm q̄n laurencij p̄itus meracōe
subiactibus primas in s̄tēbat et
q̄n assatus d̄m̄ous vultu letissimō ad
imp̄atorem respexit et dixit. Ecce
m̄s assasti vnam p̄tem ipsa et madu-
ta. Quia p̄ dicitur pater scribit̄ su-
is loquens admirando subiūgit. Sic
non sapit in nobis que p̄ xpo est
tribulacō aut non gustam; et illud
mama abscondit̄ q̄ paucissim; q̄

tum seu adeo paucissimis reuelatū q̄
admodū deo p̄ dicit̄ in lucā. Abscondita
h̄c a sapientib; et reuelata ea p̄m̄lis de-
m; x̄y pater sepedit̄ s̄tē q̄cludit̄.
Sic ergo gaudū in tribulacōe et iā nō h̄t
maligna vnde illuciat vnde deiciat. ut
ut p̄us per p̄v̄rē meū reuocatū. Dicit̄
quē q̄ d̄v̄s fugit autem. i. p̄m̄lē et
et videtur oīo q̄ et t̄uē tribulacōis q̄n
homo mea delectat̄. teste ubi s̄us p̄p̄e
dicit̄ p̄rē Clareuallus. Nichil inquit
p̄ficiet in immis meo q̄ t̄uē x̄y
delectat̄. liberat̄ sum; aliquid venā
et aibo apero. Dicit̄ aliquid venā
tū saluet̄ qui venant̄ ad illaqueandū
nos p̄ carnale delectacōe et temptant
nos p̄ animum ad desperandū nos
et ad murmurandū et cont̄ h̄c duo
dicit̄ idem pater. Si carnalem de-
lectacōem et filius iniquitatē nō appo-
net nocte ei si ad desperandū ei
quilibet temptauit t̄ mitte am̄tudi-
nem sup̄le per hoc non p̄ficiet. Vn̄
subdit. Non curat delectacō qui re-
sumo pascat̄ m̄na p̄ co mur murare
p̄ in quo et delectatur. Vn̄ s̄m̄ t̄p̄tat
nos d̄v̄s p̄ mustapula. i. p̄ in strumē
capiendi nos rōe aliquid delectabilis
tibi. i. delectamēta letanter q̄p̄as et
p̄ sagittas auctūtatē p̄ise intellectū
nouit em̄ et ip̄e p̄ h̄uq̄ sophistice
op̄tita arguere. Sed contra h̄c de
illo qui in tribulacōib; delectat̄ dicit̄
predicta pater. Alastmū posuit re-
fugū suū quo nec mustapula t̄ m̄ca
timenda s̄t nec sagitta p̄p̄us sub
lime volat quisq̄ iste ē que nō mō
futurorū expectatio bonorū. sed p̄n-
tū quas malorū exhibicio ip̄a delectat̄
ita ut in ea etiā gloriē. H̄c ille
Vn̄ talis de quo loquit̄ sub lime vo-
lat et alastmū parit refugū suū
quo p̄missa nō attingit. sed in volū-
tibus ih̄esu x̄y auasixi sublimati-
ram nicelo exaleat̄ quo nec t̄m̄ca

luc 20

hic x̄y
deu

ner in strum
alastmū
tribulacōe
potest de p̄p̄
tribulacōe
capit t̄p̄tat
p̄ h̄uq̄ d̄p̄t
luc 20
x̄y s̄m̄t
p̄p̄at et li
tate am̄p̄t
qui dicit̄ p̄
si et de d̄v̄
x̄y q̄n ab
transit an
nostro in fir
confidēdo ca
exp̄uēto h̄
nō h̄t and
affertim q̄
p̄ m̄le h̄
Dicit̄ ih̄esu
q̄ v̄m̄s m̄
p̄tētem h̄
nemo tollē
s̄us fuit q̄
agradit̄ u
s̄et cordē
ip̄s v̄m̄y
et t̄p̄tat
tōs et t̄d
tōs h̄t
quidem m̄
f̄m̄t̄
d̄m̄s n̄
aut aliquid
siquidem a
ut more
angelis can
audi ap̄u
et d̄v̄t

net instrumenta eius uentre possint

bn v 39
de st an
dca

Virtu puella sic ait Verita
ut pul prax mea exorta
com pns cluualis inter
alia pr dicentis Sit ergo gaudiu i
tribulaco Vm qm contra hoc obici
potest de xpo qui pefrior omib; xps
tribulaco plicet sua i merte puxioe
cepit tristis et mestus esse Hinc scias
q huius dispensacois pr dicitur tom sub
lugit d. Qui miratur amore tuu
xpi sustinet paterter qui pfiat i spe
portat et libenter qui confirmat i car
tate amplectit iam ardentex solus iste e
qui dice pr quia amator tuus semper
sui et desidiu amplecti te longo est
Vox ista ab ea voce pr si fieri potest
transcat ame calis iste Quid em ag
nosto i firmitatem gallina cu pullis
confidero caritate suspecto dignacone
opauesto humilitatem Misericors dno
no bti andree robustum sibi suscepit
affectum quia no e opus pms medice
sed male hntib; Quid magnu fuit
Dne ihesu xpe si accedente hora pr
q vems mtepidus staces tunc qui
pntem hebas ponendi ai am tuu et
nemo tollebat cam ate aut no glo
sus fuit qm quidem pter nos totum
agebatur ut non solum passio corpis
sed et cordis affectio p nobis fieret et
quos unificabat mors tua mehilos
et trepidacio robustos et mestica le
tos et tedu alares et turbacio que
tos faciat et desolacio splacos lego
quidem an m luxari refustione q m
strenuit spu contibant seipm ut con
dionis nate sue bnplicato voluntate Que
aut aliquid iam amplius audito usq
si quidem adeo pualuit ca q foras est
ut mors dilas ut xpm dei vtutem
angelis confortauit. Quis que euant
audi apuit inquit angelus confortat
ei Que cu plane tu nascituro claus

patuit dignis utery eius mitu aqua
in vniu gusa est. eius tactu lepra fuga
ta e sub eius plantis solidu stetit mare
ad eius vatem motui resurrexunt Demq;
cu qui portat oia vbo dntis sue per
q facta p per que vnisa subsistit et
angelus ipse et quid dicam que cu qm
em mirar si no eet penta inditibus
Vago te angele que consolais An igno
rabis quis eet ad que consoland' veme
bas Certe consolator e Certe pacitus
Aliqn non dicet alud pacitnd apit mte
dim aptis si no eet et ipse pacitus .
Demq; agnosto et in hoc ipa pacitu
maximiu benignissimu q pe pr hys q
tribulato p corde Non despero id ead
si molesta michi videntur tribulacio q
pacior ead si pusillimis su ead si
desidero ut transferat a me calis no
despero inqua dimis addat vntu no
sicut ego volo sed pait tu hcc pr
antedictus